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 Strategiska hälso- och sjukvårdsnämnden 

 
   

 
Yttrande av remissvar, principerna för hälso- och sjukvårdens 
utbud och lokalisering 
 
 
Sammanfattning av ärendet 
 
Remiss 
Beslut och remiss har inkommit från Strategiska hälso- och 
sjukvårdsnämnden gällande ”Reviderade principer för hälso- och sjukvårdens 
utbud och lokalisering i Västra Götaland”. Kommunerna har i detta skede 
möjlighet att lämna yttrande. Efter remissomgången ska ärendet beredas av 
strategiska hälso- och sjukvårdsnämnden och regionstyrelsen för att slutligen 
fastställas av regionfullmäktige.  
 
Principer för hälso- och sjukvårdens utbud och lokalisering i Västra 
Götaland 
Invånarnas trygghet bygger bland annat på tillgången till en god hälso- och 
sjukvård av hög kvalitet, där patienten är i centrum och medarbetarna ses 
som främsta resurs. Västra Götaland är en stor region med varierad 
demografi, vilket innebär att även invånarna har olika förutsättningar. Hälso- 
och sjukvården behöver därför erbjudas på olika sätt för att vara jämlik. 
Ekonomiska och verksamhetsmässiga begränsningar gör att en prioritering av 
utbudspunkter behövs.  
 
Som stöd ska därför följande principer tillämpas:  
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• Den nära vården är en förutsättning för omställningen av hälso- och 
sjukvården med primärvården som nav. Den vård som är vanligt 
förekommande i befolkningen ska finnas nära och det ska därför finnas 
minst en vårdcentral i varje kommun.  
 

• Egenvård först, digitalt i andra hand och fysiskt när det behövs utifrån 
patientens förutsättningar och en samlad professionell bedömning.  

 
 

• För att erbjuda en långsiktigt hållbar hälso- och sjukvård ska 
vårdutbudet samordnas och organiseras så resurseffektivt som möjligt, 
samtidigt som hänsyn måste tas till hälso- och sjukvårdens uppgifter 
och förmåga som en del av totalförsvaret. Det bör ske genom aktivt 
arbete med uppdrag och avtal till utförare och god balans mellan fasta 
utbudspunkter och mobila resurser.  
 

• För att säkra kvalitet, kompetensförsörjning och ett effektivt nyttjande 
av infrastruktur ska vård som behövs mer sällan koncentreras. 

 
 
 
Förslag på yttrande 
Socialnämnden har inga kommentarer på inkommen remiss och kommer 
svara detta till Strategiska hälso- och sjukvårdsnämnden. 
 
 
 
 
 
 
BOLLEBYGDS KOMMUN 
Socialnämnden 
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Lars-Erik Olsson Rickard Olsson 
Ordförande Förvaltningschef 
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